
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-

μογή, πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λειτουργί-

ας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και καθιέρωση 12/ωρης λειτουργίας για 

τις Διευθύνσεις του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρι-

σας, για το έτος 2022, σύμφωνα με τις υπηρεσια-

κές ανάγκες.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Γε-

νικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Ικαρίας για 

το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12340 (1)

Έγκριση καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή, πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λει-

τουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες και καθιέρωση 12/ωρης λειτουργί-

ας για τις Διευθύνσεις του Δήμου Ελασσόνας Ν. 

Λάρισας, για το έτος 2022, σύμφωνα με τις υπη-

ρεσιακές ανάγκες.

Ο £ΥΝ¤ΟΝΙ£¤Η£ 

Α£ΟΚΕΝ¤¤ΩΜΕΝΗ£ ΔΙΟΙΚΗ£Η£

ΘΕ££ΑΛΙΑ£ - £¤Ε¤ΕΑ£ ΕΛΛΑΔΑ£

Έχοντας υπόψη:

1. ¤ις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. ¤ις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - £ρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

3. ¤ις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - £τερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

4. ¤ις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

5. ¤ην υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) απόφα-

ση του Υφυπουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη 

απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του £υντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - £τερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος 

καθήκοντα £υντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - £τερεάς Ελλάδας».

6. ¤ην υπ’ αρ. 2855/23996/23.12.2021 απόφαση του 

Δημάρχου Ελασσόνας Ν. Λάρισας περί έγκρισης απαι-

τούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 

Ελασσόνας για το έτος 2022, όπως προβλέπεται με το 

άρθρο 15 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

7. ¤ην υπ’ αρ. 983/20.1.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρι-

σας περί εγγραφής επαρκών πιστώσεων στον £ροϋπο-

λογισμό του Δήμου για την κάλυψη των αποζημιώσεων 

της υπερωριακής απασχόλησης.

8. ¤ην υπ’ αρ. 218/21.12.2021 απόφαση του Δημοτικού 

£υμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 218/21.12.2021 απόφαση του 

Δημοτικού £υμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρι-

σας, αναφορικά με:

1. ¤ην καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή, 

πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λειτουργίας καθώς και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύθυν-

σης £εριβάλλοντος και £οιότητας Ζωής, του Αυτοτελούς 

¤μήματος £ολιτικής £ροστασίας, της Διεύθυνσης ¤εχνι-

κών Έργων και της Διεύθυνσης ¤οπικής Οικονομίας και 

Ανάπτυξης του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, σύμφωνα 

με τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 411

4227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.04 11:32:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4228 ¤εύχος B’ 411/03.02.2022

Διεύθυνση £εριβάλλοντος και £οιότητας Ζωής

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΔΕ ΔΕ Οδηγών (Αυτοκινήτων 
και Απορριμματοφόρων)

Έως 5

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Έως 10

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος Έργου Έως 2

ΔΕ ΔΕ Χειριστών £αρώθρου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρου Έως 1

¤Ε ¤Ε ¤εχνολόγων Γεωπονίας /
Δασοπονίας

Έως 2

Αυτοτελές ¤μήμα £ολιτικής £ροστασίας

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

¤Ε ¤Ε ¤εχνολόγων Γεωπονίας Έως 1

Διεύθυνση ¤εχνικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

¤Ε ¤Ε £ολιτικών Μηχ/κών Έως 1

¤Ε ¤Ε £ολιτικών Έργων Υποδομής Έως 1

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος Έργου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υδραυλικών / ¤εχν.
Υδραυλικών

Έως 2

Διεύθυνση ¤οπικής Οικονομίας και Ανάπτυξης

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

£Ε £Ε £ολιτικών Μηχ/κών Έως 1

¤Ε ¤Ε Ηλεκτρολογίας Έως 1

£Ε £Ε Διοικητικού Έως 1

2. ¤ην καθιέρωση 12/ωρης λειτουργίας της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, £ολιτισμού και του Αυ-
τοτελούς ¤μήματος £ρογραμματισμού, Ανάπτυξης και 
Οργάνωσης του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

£Ε £Ε1 (Οικονομικού) Έως 2

¤Ε £ληροφορικής Έως 1

ΔΕ ΔΕ15 Εισπρακτόρων Έως 1

¤Ε ¤Ε17 ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ - ΛΟΓΙ£¤ΙΚΟΥ Έως 1

¤Ε ¤Ε17 ΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓΙ£¤ΙΚΟΥ Έως 1

¤Ε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ Έως 1

£Ε ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Έως 1

Διεύθυνση £ολιτισμού

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

£Ε £Ε Διοικητικού (ΙΔΑΧ) Έως 1

Αυτοτελές ¤μήμα £ρογραμματισμού, Ανάπτυξης και 
Οργάνωσης

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

£Ε £Ε Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών 
και Μηχ/κών Η/Υ

Έως 1

3. Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελασσόνας οικ. έτους 2022 και τους κάτωθι Κ.Α. Εξόδων 
περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης:

Κ.Α. 10.6012 ποσό 17980,00 € 
Κ.Α. 20.6012 ποσό 25400,00 € 
Κ.Α. 30.6012 ποσό 7240,00 € 
Κ.Α. 35.6012 ποσό 3900,00 € 
Κ.Α. 10.6022 ποσό 4200,00 € 
Κ.Α. 20.6022 ποσό 4000,00 € 
Κ.Α. 30.6022 ποσό 10.500,00 € 
Κ.Α. 35.6022 ποσό 2.200,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Iανουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα 
£υντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ £Α££Α£

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/11/5.1.2022 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου ¨γείας Ικαρίας 
για το έτος 2022.

 ¤Ο ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟ £ΥΜΒΟΥΛΙΟ 
¤ΩΝ ΔΙΑ£ΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ ΝΟ£ΟΚΟΜΕΙΩΝ 
α) ΓΕΝΙΚΟ ΝΟ£ΟΚΟΜΕΙΟ £ΑΜΟΥ 
«ΑΓ. £ΑΝ¤ΕΛΕΗΜΩΝ» 
β) ΓΕΝΙΚΟ ΝΟ£ΟΚΟΜΕΙΟ - 
ΚΕΝ¤¤Ο ΥΓΕΙΑ£ ΙΚΑ¤ΙΑ£ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. ¤ις διατάξεις:
1. ¤ου ν. 2889/2001 «Βελτίωση και Εκσυγχρονισμός του 

Εθνικού £υστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 37). 
2. ¤ου άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «... για το προσωπικό των Ν£ΔΔ και των 
Ν£ΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό £υμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. ... 
£τις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
£ροϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-
σης του £ροϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ...».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4229¤εύχος B’ 411/03.02.2022

Β.
1. ¤ην υπ’ αρ. 82155/29.12.2021 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση του Διοικητή 2ης Υ.£ε. έγκρισης ποσού απο-
ζημίωσης 360 ενεργών εφημεριών Επιστημονικού προ-
σωπικού ύψους 37.800,00 € για το Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

2. ¤ην υπ’ αρ. 82159/29.12.2021 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Διοικητή 2ης Υ.£ε. έγκρισης ποσού για 
την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού 83.000 ωρών ύψους 108.450,00 € για το 
Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

3. ¤ο γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των πι-
στώσεων και έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
2022 του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

4. ¤ο γεγονός ότι το Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύ-
χτες.

5. ¤η μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-
σίες του η οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε και έφτασε σε 
κατάσταση οριακή μετά και την εμφάνιση του covid-19, 
γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα το εναπομείναντα προ-
σωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του 
ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες 
προκειμένου οι Υπηρεσίες του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας να είναι 
ασφαλείς και αδιάλειπτες στο μέγιστο βαθμό.

6. ¤ην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.£. 73469/24.11.2021 απόφα-
σης του Υπουργού Υγείας περί «Διορισμού Αναπληρωτή 
Διοικητή του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1005).

7. ¤ην υπ’ αρ. 137/2021 πράξη του Διοικητή του κοινού 
Διοικητή των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. £άμου 

«Αγ. £αντελεήμων» και Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας περί μεταβί-

βασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Διοικητή του 

Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας.

8. ¤ην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.£.4393/31.3.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

231) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με τη 

συγκρότηση και ορισμό μελών στο Διοικητικό £υμ-

βούλιο των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων α) Γενικού 

Νοσοκομείου £άμου «Αγ. £αντελεήμων» και β) Γενικό 

Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Ικαρίας, αρμοδιότητας 2η 

Υ.£Ε. £ειραιώς και Αιγαίου, με διόρθωση το ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 

308/2020).

9. ¤ο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 308/2020 «περί Διορθώσεις σφαλμά-

των στην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.£.:4393/29.3.2020 απόφαση 

του Υπουργείου Υγείας σχετικά με τη συγκρότηση και 

ορισμό μελών του Διοικ. £υμβουλίου των Διασυνδεόμε-

νων Νοσοκομείων: α) Γ.Ν. £ΑΜΟΥ «Άγιος £αντελεήμων» 

και β) Γ.Ν. - Κ. Υ. Ικαρίας».

10. ¤ην υπ’ αρ. 01/3.1.2022 εισήγηση του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικα-

ρίας, αποφασίζουμε:

¤ην έγκριση καθιέρωσης στο Γενικό Νοσοκομείο - Κέ-

ντρο Υγείας Ικαρίας για το έτος 2022:

α) υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού καθημε-

ρινής και αργιών και

β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών προσωπι-

κού,

συνολικά για ογδόντα επτά (87) εργαζόμενους, συ-

νολικού κόστους 146.250,00 € (συνυπολογιζόμενο και 

το κόστος εργασίας του Επιστημονικού προσωπικού), 

αναλυτικά ως εξής:

ΕΙΔΟ£ Α£Α£ΧΟΛΗ£Η£ £Ε¤ΙΟΔΟ£
Κ.Α.Ε.: 0.261 Κ.Α.Ε.: 0.263 £ΥΝΟΛΟ

Υ£Ε¤Ω¤ΙΑΚΗ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 27.973,57€ 27.973,57€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 27.973,58€ 27.973,58€

£ΥΝΟΛΟ 47.947,15€ 47.947,15€

ΝΥΧ¤Ε¤ΙΝΑ ΕΞΑΙ¤Ε£ΙΜΑ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 49.151,42€ 49.151,42€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 49.151,43€ 49.151,43€

£ΥΝΟΛΟ 98.302,85€ 98.302,85€

ΓΕΝΙΚΟ £ΥΝΟΛΟ 47.947,15€ 98.302,85€ 146.250,00€

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά υπάλληλο 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

¤ο Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύχτες για την εύρυθμη και ουσιαστική λειτουργία του έχοντας υπόψη και την έλλειψη 
προσωπικού στις υπηρεσίες του η οποία οξύνθηκε και έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά και την εμφάνιση του 
covid-19, γεγονός που είχε ως αποτέλεσμα το εναπομείναν προσωπικό να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον 
του ωραρίου ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου οι Υπηρεσίες του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας να είναι 
ασφαλείς και αδιάλειπτες στο μέγιστο βαθμό.

¤α ανωτέρω ποσά αυτά είναι στα όρια των πιστώσεων που έχουν διατεθεί από τις σχετικές αποφάσεις του Υπουρ-
γείου Υγείας και της 2ης Υ.£Ε. στο έτος 2022 και θα εγγραφούν στον £ροϋπολογισμό του 2022 του Γ.Ν. - Κ.Υ. Ικαρίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο £ρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟ£ £¤ΕΦΑΝΗ£ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4230 ¤εύχος B’ 411/03.02.2022

*02004110302220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

¤ο Εθνικό ¤υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• ¤α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού ¤υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• ¤α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το ¤μή-
μα £ωλήσεων και £υνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ£, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του ¤μήματος £ωλήσεων και £υνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. ¤ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.£.Ε.£. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. ¤α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο ¤μήμα £αραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). £ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό ¤υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

¤ο Εθνικό ¤υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


